1

UBND TỈNH THANH HÓA
TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA,

THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:  974 /ĐVTDT-TB

            Thanh Hóa, ngày  14  tháng  5  năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc học môn Giáo dục quốc phòng – an ninh, năm học 2024 - 2025

 Căn cứ Thông tư số 05/2020/TT-BGDĐT ngày 18/3/2020 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo về việc Ban hành Chương trình giáo dục quốc phòng và an ninh trong trường
trung cấp sư phạm, cao đẳng sư phạm và cơ sở giáo dục đại học;
 Căn cứ Thông tư liên tịch 123/2015/TTLT-BQP-BGDĐT-BLĐTBXH ngày
05/11/2015 của Bộ Quốc phòng – Bộ Giáo dục và Đào tạo – Bộ Lao động Thương
binh và Xã hội Quy định tổ chức, hoạt động của Trung tâm Giáo dục Quốc phòng và
An ninh; liên kết giáo dục Quốc phòng và An ninh của các trường Cao đẳng, cơ sở
giáo dục Đại học.

Căn cứ Thông báo số 07/TB-GDQPAN ngày 14/5/2025 của Trung tâm
GDQPAN Trường Đại học Hồng Đức về việc tập trung học môn Giáo dục quốc phòng
và an ninh đối với sinh viên trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa;
 Nhà trường thông báo đến sinh viên, học viên, học sinh hệ chính quy lịch học
tập môn Giáo dục quốc phòng- an ninh như sau:

1. Thời gian, địa điểm học tập
- Thời gian học tập:
+ Các lớp ĐHCQ: học từ ngày 29/6/2025 đến 25/7/2025 (học tập trung).
+ Các lớp ĐHLTCQ: học từ ngày 02/8/2025 đến 30/8/2025 (HP lý thuyết học

online, học phần thực hành học tập trung).
- Địa điểm học tập: Trung tâm GDQPAN Trường Đại học Hồng Đức .
2. Chương trình học và kinh phí đào tạo
- Chương trình học: Thực hiện theo Thông tư 05/2020/TT-BGDĐT ngày

18/3/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Chương trình Giáo dục Quốc
phòng và An ninh trong trường Trung cấp Sư phạm, Cao đẳng Sư phạm và Cơ sở giáo
dục đại học.

- Kinh phí đào tạo: Thực hiện theo Thông báo số 07/TB-GDQPAN ngày
14/5/2025 của Giám đốc Trung tâm Giáo dục Quốc phòng An ninh trường Đại học
Hồng Đức.

+ Theo đó, kinh phí các lớp ĐHCQ: 1.410.000đ/SV (chưa bao gồm kinh phí ăn,
in chứng chỉ, thuê quân trang).

+ Kinh phí các lớp ĐHLTCQ: Trung tâm GDQP trường Đại học Hồng Đức sẽ
thông báo cụ thể sau khi tiếp nhận hồ sơ miễn, giảm của sinh viên, học viên.

2

3. Yêu cầu:
- Những sinh viên, học viên, học sinh thuộc diện được miễn, tạm hoãn học Giáo

dục quốc phòng – an ninh thì nộp bản photo công chứng 02 bản (như Chứng chỉ Giáo
dục QP-AN; bảng điểm có học phần GDQP-AN được công nhận đạt; bằng tốt nghiệp
các ngành quân sự, công an; chứng nhận sĩ quan dự bị; ..) tại phòng Đào tạo trước
ngày 30/5/2025. Những sinh viên, học viên, học sinh còn lại thì đăng ký với khoa đào
tạo chuyên ngành để nhà trường bố trí kế hoạch học tập tại Trung tâm GDQP-AN
thuộc trường Đại học Hồng Đức.

- Thời gian hoàn thành:
+ Các lớp Đại học chính quy: Các khoa lập danh sách sinh viên các lớp ĐHCQ

trúng tuyển nhập học năm 2024 và những sinh viên trúng tuyển nhập học từ năm 2023
trở về trước chưa học GDQP-AN gửi về phòng Đào tạo trước ngày 24/5/2025. Sinh
viên, học sinh nộp kinh phí tại phòng Đào tạo từ ngày 30/5/2025 đến ngày 06/6/2025.

+ Các lớp Đại học liên thông chính quy: Các khoa lập danh sách sinh viên các
lớp ĐHLTCQ trúng tuyển nhập học năm 2024 và những sinh viên trúng tuyển nhập
học từ năm 2023 trở về trước chưa học GDQP-AN gửi về phòng Đào tạo trước ngày
24/5/2025. Sau khi Trung tâm GDQPAN trường Đại học Hồng Đức có quyết định
công nhận kết quả xét miễn, giảm kèm kinh phí phải đóng, Nhà trường sẽ thông báo
đến sinh viên, học viên.

- Phòng Đào tạo và các khoa đào tạo chuyên ngành phải thông báo đến sinh

viên, học viên, học sinh để triển khai thực hiện đúng tiến độ và quy định.

Nơi nhận:
- BGH (để b/c);
- Khoa/bộ môn; HSSV có liên quan;
- Lưu: VP, ĐT.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

  PGS.TS.Nguyễn Thị Thục

		2025-05-14T15:33:28+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T08:55:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA
	Nguyễn Thị Thục<nguyenthithuc@dvtdt.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-15T09:40:13+0700